Die 27. mensis M a j summo mane principalis celsitudi-
nis postulata in scriptis exhibita leguntur, quorum summa eo 
rediit, ut porta Ottomannica contentetur, pax nostra stabilie-
tur et officialium demortuorum ac vivorum loco alii substi-
tuantur, nobiles item Turcam irritantes cohibeantur, grava-
mina omnium regnicolarum medeantur, item de ima expensa 
ut provideatur. Ttem ut commeatus arcis AVarad procuretur, 
ut capitaneatus AVaradiensis in certum locum deferatur. ut 
iu praesidiis capitanei creentur, ut cancellarius eligatur, the-
saurarius item, ut literae armales pixidariorum in bonis fisca-
libus commorantium corruant, quas Georgius Rakoczi illis 
proximo anno exhibuit praeterlapso, item ut ad vaivodas 
transfugos: ConstantinumWallachiae et StephanumMoldaviae 
ex regnicolis nostris nemo ad serviendum transmittatur. Tan-
dern literae supremi vezerii leguntur, quae admonent princi-
pem nostrum ut a novo wezerio Budensi totus dependeat 
unacum nobis. Aliae item literae bassae.leneojensis leguntur 
quae dictuin ill. principem nostrum admonent, ut amicitiam 
cum ipso colat et continuare satagat. Aliae denuo leguntur 
literae eiusdem passae Jeneojensis assecuratoriae modo cen-
tum bursas tallerorum transmittamus imperatori Turcico. 
Aliae item insuper leguntur literae wezerii Budensis degra-
dati, quae assecurant nos ea conditione, si praenominatam 
pecuniam transmiserimus, in pace manebimus. Aliae rursus 
leguntur literae passa Jeneojensis certificatoriae de pecunia 
nostra in itinere habita. Aliae adhuc de confoederatione 
quam stipulatis manibus medio egregii Matthiae Balogli 
celebravit iure iurando. Septimo, aliae leguntur duorum ca-
pithiharum, quae declarant furorem Turcicum de nondum 
allata pecunia exortum. Octavo literae leguntur i 11. ac magni-
fici Francisci Redej de expensa eius anticipative erogata. 
Sumpto prandio, querela oritur de contributis pecuniis et 
nulla exactione praehabita. Ideoque modus in illis certus in-
stituitur, exactores et inquisitores constituuntur. 

Die 28. meiisis May antequani confluerent regnicolae, 
dapifer quidani Rakoczianus deprehenditur, qui niultas lite-
ras a Kakoczio eiusque familiaribus advehit, secl non exliibet, 
verum ante universos status publice leguntur universae. Ex 
(i[uibus domini Bethlen Farkas tantum literae quosdam tu-
multus oriundos ostentabant, in eisdem enim matri suae 
inter alia sic scribebat: Kgd edes anyam az ladakat vitesse 
Gorgenybe, ott batorsagosobb leszen, ha valami hirtelen valo 
futamodas leszen ott, az Sarpattaki s Haydii ^NIihalj hazat 
Kgdnek szerzettem. Avagy ha Kgd kijohet, itt asszonyunk mel-
lett batorsagosobb leszen Kgdnek lakasa, o naga Kgd lovai-
nak, maganak cseledinek kesz prebendat igfrt. Ad haec ill. 
domini palatini Hungariae Francisci Wesselyini literae le-
guntur, quae regnicolis resolutive sonabant, qui in comitiis 
Besztercze habitis nuper, literas certificatorias ad ipsum 
super innocentia nostra transscripserant, simul etiam prote-
stati fuerant super eo, quod si Hungariam aliquod malum 
obruerit, nemo eosdem culpare queat, quia non nos, sed Ka-
koczius omnium malorum ac tumultuum oriundorum causa 
fuit, est et erit. Interdum oritur consultatio ut Grabriel 
Haller procreetur supremus capitaneus arcis Waradiensis. 

Die 29. eiusdem mensis May exactores euin ob finem 
eliguntur ut ab Andrea Ugron de percepta pecunia ratio 
exigatur. Querela hic oritur super arce Bethlen, pacificatio 
enim inter nos et Rakoczium ita erat celebrata, ut Barkoczi-
des tempore humationis Annae Barkoczi relictae quondam 
magnifici Stephani Haller, omnes controversias coram certis 
arbitris decidi curent, super quo nihil praestituin est a Bar-
koczidibus, sed insciis Halleridibus funus ipsum est tuinula-
tum. Ideoque dominus Haller Gabor proponit regnicolis, ut 
illud deliberatum emendetur. Super quo dum contenderetur 
nomine generosi Pauli Beldi de Uzon advolat ad ipsam civi-
tatem hanc magnificus dom. Stephanus Barkoczi, quod cum 
circumferretur, omnis contentio de eo interrumpitur. Ad haec 
intrant legati Loranthffiani accersiti, sessio enim illis ut 
regnicolis non dabatur, qui cum intrassent et consedissent, 
exhibuerunt literas suas credentionales hoc pacto sonantes: 
Kgtek koziben kiildettiink Baxa Ferencz es Jacabfalvi Miklos 
foember szolgainkat. Tandem iidem referunt eadem proposita, 
quae Bistricii proposuerant. Insuper alias quoque literas cre-
dentionales exhibent ill. Georgii Rakoczi et Bathori Sopliiae 
consortis eiusdem, titulis talibus intitulatis: spectabilibus, 
magnificis, generosis, egregiis, prudentibus item ac circum-
spectis dominis universorum statuum ac ordinum regni nostri 
Transylvaniae etcetera fidelibus nostris nobis gratis. Sophia 
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quoque Bathori simili titulo literas suas intitulaverat, (juas 
regnicolae reiiciunt nec agnoscunt, ne putentur illae literac 
regnicolis sonare. Tandem Jeneojenses Hungari exules orant, 
ut in oppiclo Bihar concedatur eis locus liabitationis, quod 
consequuntur. 

Die 30. May ob abeentiam, quid conclusum fuerit, nescio. 
Die 31. mensis May mane circumfertur, quod Turcicus 

legatus properet literas a vezerio novo Sein Memhet passa 
laturus. Interim querela nomine Waradi Istvan contra domi-
num Szombatlifalvi Istvan oritur ac breviter sopitur. Ad haec 
iterum alia querela super tricesimatore AVaradiensi oritur, 
qui dicitur non liarminczados, sed harminczhatos, nam prae-
ter abusum solitus est homines taxare penes schedulariam 
solutionem extorquere taxam aliam, quam illi pintalem vo-
cant, hoc est duodecim poturas, quae faciunt pretium unius 
mensurae vini pint ibidem nominati. Insuper publice quoque 
acclamatur, quod per annum integrum annua pintalis taxa 
crescat ad octies centum fiorenos, quod solius tricesimatoris 
proventum dicitur esse. A prandio leguntur literae novi veze-
rii Budensis Sein Memlied passae Bosznensis hoc vel siinili 
sensu: Az hatalmas csaszar parancsolatjabol hivattattam, 
mivel az budai vezerseg in ream bizottatott, hogy az oda valo 
s hozza tartozo helyekre s Erdelyorszagara gondot viseljek. 
Azert most ide erkezven Nandorfejervarhoz, kiildettem hoz-
zad t. t. emberemet leveleminel, akarom azert tudni tiiled, az 
summaban mennyit szedettek, az hatalmas csaszar tarhaza-
ban niit szallitottatok, amaz partos Rakoczi j<3szagot koztetck 
bi'r-e ? hogy otet kitoroljetek, arrol mi rendelest tettetek, dol-
gotok mi karban vagyon, ezekrol s mind egyeb minden tii 
dolgaitokrol igen szorgalmatoson tudositsatok, veliink egyet-
ertsetek. Az orszag forendeit egybegyujtsetek, minden vigya-
zassal s gondviselessel legyetek, toletek valaszom joven en is 
Temesvarhoz felmegyek, feloletek minden gondviselessel le-
szek. Tandem quid de literis istis consultemur, accersuntur 
consiliarii ab 111. principe qui differt eorum introgressum his 
vel similibus verbis: Hazanknak veszedelemben forgo alla-
patja azt kevanna, hogy sietnenk minden uton modon orvos-
sagnak szerzeseben. De azmint az koinuves heaba rakja az 
kofalat, ha isten meg nem aldja, lgy mi is heaba sietiink 
dolgainkkal, ha istent nem kerjiik konyorgesiinkkel, azert az 
piinkest napon mivel iinmar itt vagyon, talam szaporabb 
lenne, ha istenhez valo konyorgesekkel innepelnenk, holnapra 
kesziilnenk s azutan tanacskoznank. Quod cum ab omnibus 
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approbaretur, dispergimur sua quisque ad liospitia. Xotau-
dum quoque praeterea, quod liodie et liere pluebat vehementi 
cum frigore, immo nives quoque per monticulos ac silvas sub 
alpibus tenerae, supra alpes auteni magnae visebantur.